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حوزه علمیه

مدیر حوزه علمیه خراسان در دیدار رئیس 
و اعضای شورای شهر مشهد مطرح کرد: 

آمادگی حوزه علمیه برای گسترش 
تعاملات فرهنگی شهر 

رئیس و جمعی از اعضای شورای شــهر با مدیر حوزه علمیه 
خراسان دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای 
شــهر، در این دیدار آیت ا... ســیدمصباح عاملی از آمادگی 
حوزه علمیه برای گســترش تعاملات فرهنگی شهر به ویژه 
مناطق پیرامونی و کم برخوردار خبر داد و گفت: مسئله شهر و 
شهروندی بزرگ ترین مسئله پیش روست و تا حد امکان برای 
استفاده از ظرفیت های موجود به منظور خدمت به شهر امام 
رضا)ع( تلاش خواهیم کرد. آیت ا... عاملی در ادامه »تعامل« 
را امری بــا اصالت همراه بــا دو برکت هم افزایی و اســتفاده 
بهینــه از ظرفیت ها برشــمرد و افزود:  تعامل یکــی از ارکان 
حوزه انقلابی است. وی با بیان این که تعاملات شدنی است 
و زمینه آن باید فراهم شود، اظهارکرد:  امروز شاهد فعالیت 
جزیره ای نهادهای مختلف هســتیم و با چنین شرایطی به 
اهداف مدنظر دســت پیدا نخواهیم کرد. وی با بیان این که 
این جلسه بستر بسیار مناســبی برای تعریف نقش متقابل 
میان حوزه علمیه و مسئولان شهری این شهر مقدس است، 
افزود: ما مدعی تبدیل مشهد به مرجعیت علمی و فرهنگی 
جهان اسلام هستیم و این مهم با تلاش بخش های مختلف، 

امری میسر است.

اجماع برای مسائل فرهنگی شهر ضروری است 	 

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این دیدار اظهار 
کرد: میانگین آرای شــورای پنجم شهر مشهد شش برابر 
شوراهای گذشته بوده که این موضوع نشان دهنده نگاه 
و رویکــرد جامعه ماســت. »محمدرضــا حیــدری« افزود: 
تمامی نگاه و دغدغه ما توســعه مشهدالرضا)ع( به عنوان 
نقطه امید جهان اســلام و تشــیع است، مشــهد را باید در 
تراز جمهوری اســلامی و به عنوان نقطه ای کانونی برای 
جهان اســلام آماده و مهیا کنیم. حیدری افزود: شــورای 
پنجم شهر مشــهد، مجموعه ای با مشــخصه های در تراز 
نظام جمهوری اسلامی و با رویکرد اصلاح طلبی وفادار به 
نظام و انقلاب است، رویکردی که مردم در سال گذشته به 
آن رای دادند. وی به اهمیت تعامل و اتحاد در حوزه های 
مدیریتــی مختلف نیز اشــاره و اظهار کــرد: از تریبون ها و 
فضاهایی که در اختیار مســئولان قــرار دارد باید صدای 
انســجام، وحدت و همدلی برای حل مســائل و مشکلات 
شــهر برخیزد، رویکردهای کلان نیازمند اصلاح و مردم 
نیازمند پیام های امیدبخش هستند. حیدری با تاکید بر 
ضرورت ورود حوزه علمیه در حوزه فرهنگی شهر و برطرف 
کردن ابهامات، تصریح کرد: دستیابی به اجماع مفهومی 
برای مسائل فرهنگی شهر ضروری است و برای رسیدن به 

خروجی مطلوب نیازمند هم اندیشی هستیم.

گزارش جلسه
میرزاده

مدیرکل بنیــاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفــاع مقــدس اســتان از برگــزاری بیش از 
هزار برنامه به مناســبت فرارسیدن سالروز 
حماســه آزادســازی خرمشــهر خبر داد. به 
گزارش »خراســان رضوی« ســردار سرتیپ 
دوم پاسدار »اکبر نجاتی« در نشست خبری 
ستاد بزرگداشــت سی و ششــمین سالروز 
حماسه آزادسازی خرمشهر که صبح دیروز 
در مجتمــع فرهنگی آیه هــا برگزار شــد، با 
گرامی داشــت یــاد و خاطره حماســه های 
هشت ســال دفاع مقدس، به برخی از ابعاد 
حماســه آزادســازی خرمشهر اشــاره کرد و 
گفت: با آزادسازی خرمشهر، تنها برگ برنده 
صدام از او گرفته شــد. ســردار اکبر نجاتی 
با اشــاره به نقش پررنــگ نیروهای اســتان 
در حماسه آزادســازی خرمشــهر گفت: در 
عملیات بیــت المقدس، چهار یگان لشــکر 
77 پیروز ثامن الائمــه ارتش، تیپ 21 امام 
رضا )ع( و تیپ 18 جواد الائمه )ع( از سپاه 
پاسداران و جهاد سازندگی خراسان حضور 
فعال داشتند و حماسه آفریدند. وی با اشاره 
به ویژه برنامه های ســی و ششمین سالروز 
حماســه آزادســازی خرمشــهر خاطرنشان 
کــرد: برگــزاری صبحــگاه مشــترک یگان 
هــای نمونه نیروهــای مســلح، غبارروبی از 
مزار مطهر شــهدا و مراسم شــکرگزاری در 

حــرم مطهــر رضــوی از جملــه برنامــه های 
بزرگداشــت این ایام اســت. ســردار نجاتی 
افــزود: در حــوزه تبلیغــات این مراســم نیز 
تبلیغات محیطی توسط شهرداری و آستان 
قدس رضوی انجام می شود. سردار نجاتی 
خاطرنشــان کرد: همچنین، در روز چهارم 
خردادمــاه و در بزرگداشــت حماســه مردم 
دزفول در دفاع مقدس، مراسمی به میزبانی 
خوزستانی ها و دزفولی های مقیم استان با 
سخنرانی امیر سرتیپ پوردســتان در تالار 

شهر برگزار می شود.

هدف صدام از تجاوز به ایران، 	 
سرنگونی نظام اسلامی بود

در ادامــه ایــن نشســت، فرمانــده قــرارگاه 
منطقــه ای شــمال شــرق نیــروی زمینــی 
ارتش نیز با اشــاره به برخی از ابعاد عملیات 
بیت المقدس و آزادســازی خرمشهر گفت: 
هدف دشمن بعثی از تجاوز به خاک ایران، 
سرنگونی نظام اســلامی بود که خود آن ها 
نیز به آن تصریــح کردند. امیر ســرتیپ دوم 
»رضــا آذریان« افــزود: فرماندهــان نظامی  
عراق در گزارشــی به صدام گفتــه بودند که 
ایران با هیــچ توانی نمی تواند خرمشــهر را 
پس بگیرد و صدام هم گفته بود که اگر ایران 
خرمشــهر را بگیرد، کلید بصره را بــه ایران 
می دهد. اما تدبیر بر آن شد که با همدلی و 
همبستگی نیروهای مسلح و با رهنمودهای  
امام )ره( خرمشــهر با  عملیات غــرور آفرین 
بیت المقــدس آزاد شــود. وی در ادامه این 

در عملیات 
بیت المقدس، 

چهار یگان 
لشکر 77 پیروز 

ثامن الائمه 
ارتش، تیپ 21 

امام رضا )ع( و 
تیپ 18 جواد 

الائمه )ع( از سپاه 
پاسداران و 

جهاد سازندگی 
خراسان حضور 

فعال داشتند

نشست به همکاری ارتش و سپاه در حفظ و 
حراست از نظام اسلامی تأکید کرد و گفت: 
هیچ دشمنی نتوانسته اســت این دو دست 

حافظ نظام را از هم جدا کند.

در فتح خرمشهر از 26 کشور 	 
اسیر گرفتیم

فرمانــده وقت تیــپ 18 جــواد الائمــه )ع( 
در حماســه آزادسازی خرمشــهر نیز در این 
نشســت گفت: از ابتــدای پیــروزی انقلاب 
اســلامی، تهدیدهای مختلفی برای ضربه 
زدن به انقلاب اسلامی شکل گرفت. سردار 
»عباس شاملو« افزود: در جریان تجاوز رژیم 
بعث عراق به ایران، تمام محاسبات دشمن 
دقیــق بود و تنهــا اشــتباه آن ها ایــن بود که 
توان مردم ایران را نادیده گرفته بودند. وی 
با اشاره به عملکرد تیپ جواد الائمه )ع( در 
حماســه آزادســازی خرمشــهر خاطرنشان 
کرد: در فتح خرمشــهر، همه دنیــا با صدام 
بودند و سند این گفته هم این بود که ما از 26 

کشور دنیا اسیر گرفتیم. سردار شاملو تأکید 
کرد: رمــز پیروزی مــا در آن روز، وحدت بود 
و امروز هم نباید اجازه بدهیــم این وحدت، 

خدشه دار شود.

آزادسازی خرمشهر فتح الفتوح بود	 
همچنیــن در ایــن نشســت، عضو شــورای 
مرکزی و مســئول پشــتیبانی جنــگ جهاد 
ســازندگی اســتان در دوران دفــاع مقدس 
نیز بــه ارائــه گزارشــی از حضــور نیروهای 
جهاد ســازندگی در عملیات بیت المقدس 
پرداخت و گفت: نیروهای جهاد سازندگی 
نیــز در جریــان دفاع مقــدس، بــدون آن که 
ابلاغی دریافــت کننــد، در کنــار نیروهای 
رزمــی ارتــش، ســپاه و بســیج، بــه مقاومت 
در برابر دشــمن بعثی پرداختنــد. »محمود 
شهیری پارسا« افزود: عملیات بیت المقدس 
و آزادســازی خرمشــهر در دوران دفــاع 
مقاومــت  و  فتوحــات  پیشــانی  مقــدس، 

رزمندگان ایران و فتح الفتوح بود.
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پرسش و پاسخ دینی

ستاد اقامه نماز استان

مخاطبان عزیــز می تواننــد در طول مــاه مبــارک رمضان، 
ســوالات دینی خود را برای ما ارســال کنند تا پاســخ آن از 
کارشناسان مذهبی دریافت و در همین صفحه منتشر شود.

چرا برخی نماز می خوانند اما نماز 
آن ها را از گناه و بدی باز نمی دارد؟

پاســخ: اگر کســی به آن چه در نماز بر زبان مــی راند مومن 
باشد، یعنی یاد کردن و یادآوری مبدا و معاد، حتماً خاصیت 
این نمــاز، بازدارندگی از گناه اســت. همچنین نماز اگر به 
درستی و با تکرار روزانه خوانده شود، در روح انسان حالتی 
ایجاد می کند که همانند یک پلیس درونی است و انسان را 
از بدی منع می کند. اما همین نماز که یار و یاور انسان است، 
در مقابل خود رقیب و دشمنی هم دارد، یعنی هوای نفس 
و امیال شیطانی که در وجود انسان است.  اگر دشمن نماز 
که دشمن انسانی است بیشتر تقویت شود و قدرت بیشتری 
پیدا کند اثر نماز را کاهش می دهد یا بی اثر می کند. حال 
اگر گفته شــود »نماز بی اثــر را چرا باید خواند؟« پاســخش 
روشن است. نماز بی اثر نیست، بلکه در این شرایط نماز ما 
توانمندی کافی را ندارد که باید آن را تقویت کنیم   یا دشمن 

انسانی قوی شده که باید آن را تضعیف کنیم.

خبر
علمی

با حضور تولیت آستان قدس برگزار شد

 معارفه رئیس جدید 
دانشگاه امام رضا)ع(

مراســم تکریم و معارفه رئیس دانشــگاه بین المللی امام 
رضــا)ع( بــا حضور تولیت آســتان قــدس رضــوی، قائم 
مقام تولیت و جمعی از مدیران و مسئولان آســتان قدس 
رضوی در ســالن همایش های دانشگاه بین المللی امام 
رضا)ع( برگــزار شــد.  بــه گــزارش آســتان نیــوز، در این 
مراسم »مرتضی رجوعی« به عنوان رئیس جدید دانشگاه 
بین المللــی امــام رضــا)ع( معرفــی و از زحمــات »رضــا 

سعیدی« رئیس سابق این دانشگاه تقدیر شد.
در این مراسم دکتر سعیدی گزارشی از فعالیت های انجام 
شده در دوره مسئولیت خود ارائه کرد. مرتضی رجوعی 
رئیس جدید دانشــگاه امام رضا)ع( نیز با اشــاره به سند 
چشم انداز این دانشگاه خاطر نشان کرد: تاکید ما بر این 
است که دانشــگاه امام رضا)ع( را به پایگاه پژوهش های 

کاربردی در آستان قدس رضوی تبدیل کنیم.

در نشست اعلام برنامه های بزرگداشت حماسه آزادسازی خرمشهر مطرح شد 

وحدت حماسه خرمشهر، نیاز امروز ایران 

گشایش نمایشگاه قرآن و عترت مشهد
سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد عصر دیروز در میدان شهدای مشهد 
گشایش یافت. همزمان با برپایی این نمایشگاه، ویژه برنامه »بهار جان ها« نیز در 
عرصه میدان شهدا برگزار خواهد شد. نمایشگاه قرآن مشهد تا دهم خرداد ماه 
هر روز از ساعت 18 تا 24 میزبان زائران و مجاوران خواهد بود و در این شب ها 
»بهار جان ها« نیز از ساعت 20 با برنامه هایی از جمله تلاوت قاریان برجسته و 
مناجات خوانی و برنامه های تعاملی با خانواده ها برگزار خواهد شد. نمایشگاه 
قرآن و عترت مشــهد با 400 غرفه در سه طبقه ســاختمان »شمس« واقع در 
ضلع شرقی میدان شهدا برپا می شود و آیین افتتاح رسمی آن همراه با تجلیل 

از خادمان قرآنی، عصر فردا در تالار شهر در میدان شهدا برگزار می شود.

احیای بازار فرش مشهد، یک گام به جلو
جلســه هم اندیشــی طرح مرمت و بازپیرایــی بازار 
فرش مشهد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، » ابوالفضل مکرمی فر« 
مدیرکل میــراث فرهنگی درباره این هم اندیشــی 
گفت: این جلسه به دعوت شهرداری ثامن با حضور 
پیش کســوتان و کارشناســان در این زمینه برگزار 
شد و دکتر تقی زاده اصل پیش کسوت، متخصص و 
مدیر پروژه مرمت و احیای بازار تبریز، دکتر فرهنگی 
پیش کسوت سازمان میراث فرهنگی و دکترمعینی 

مشــاور و نماینــده عالی شــهردار مشــهد و جمعی 
از متخصصان و مســئولان در آن حضور داشــتند. 
مکرمی فر تصریح کرد: کلیــه اقدامات، مطالعات، 
طراحــی و احیــای بازار فرش مشــهد با مشــارکت 
بازاریــان و کســبه محترم انجام شــده اســت. بازار 
فرش مشــهد در سال 1384 به شــماره 13499 
در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و تنها 
قسمت باقی مانده از بازارهای سرپوشیده قدیمی 

شهر مشهد است.


